

貯金等規定（お取引約款）の新旧対照表 （2024年3月8日改定）

掲載日 2024年3月8日

■スマートフォンアプリ利用規定（下線の部分は改定箇所）

現 行	改定後
<p>第63条（本サービス）</p> <p>本サービスは、次の各号のとおりです。なお、個々のサービスの詳細については、当行所定のホームページをご覧ください。</p> <p>①取引情報の表示サービス</p> <p>②～③（略）</p>	<p>第63条（本サービス）</p> <p>本サービスは、次の各号のとおりです。なお、個々のサービスの詳細については、当行所定のホームページをご覧ください。</p> <p>①取引情報等の表示サービス</p> <p>②～③（同左）</p>
<p>第64条（取引情報の表示サービス）</p> <p>1 取引情報の表示サービスは、マネーツリー株式会社（以下本章において「マネーツリー」といいます。）が別途提供するサービス（以下本章において「Moneytree」といいます。）を利用した当行所定の金融機関等における利用者の口座情報、カード利用情報その他の取引情報並びにこれらの取引情報を加工した情報（以下本章において「取引情報」といいます。）の取得及び表示を行うことができるサービスです。</p> <p>2 本アプリにおいて、前項の取引情報の取得及び表示をしようとするときは、利用者は、当行所定の方法により行ってください。</p> <p>3 取引情報の表示サービスで利用する取引情報は、Moneytreeを経由して取得します。</p> <p>4 取引情報の表示サービスの利用にあたっては、利用者は、あらかじめMoneytreeの利用申込みを行うほか、当行所定の金融機関等のインターネットサービス等を契約する必要があります。この場合において、利用者は、マネーツリー及び当行所定の金融機関等が定める定型約款その他の契約事項を遵守するものとします。</p> <p>5（略）</p> <p>6 利用者は、本アプリが正常に利用できる状態であっても、Moneytreeがシステムメンテナンスその他の事由により利用できない場合には、取引情報の表示サービスの提供の全部又は一部が制限される可能性があることを、あらかじめ了承するものとします。</p> <p>7（略）</p> <p>8 取引情報の内容は、取引情報を取得する時点の処理状況等により最新の内容が反映されていないことがあります。利用者は、正確な取引情報を確認するためには、当行所定の金融機関等が別途提供する取引情報を直接確認しなければならないことにつき、あらかじめ了承するものとします。</p> <p>9 取引情報の表示サービスに基づいて取引等を行うことにより利用者が発生した損害については、当行の責に帰すべき事由がある場合であっても、当行は、付随的損害、特別損害、間接損害、将来の損害及び逸失利益に係る損害について賠償する責任を負わないものとします。ただし、当行に故意又は重過失がある場合は、その限りではないものとします。</p>	<p>第64条（取引情報等の表示サービス）</p> <p>1 取引情報等の表示サービスは、<u>次の各号のとおりです。</u></p> <p>① マネーツリー株式会社（以下本章において「マネーツリー」といいます。）が別途提供するサービス（以下本章において「Moneytree」といいます。）を利用した当行所定の金融機関等における利用者の口座情報、カード利用情報その他の取引情報及びこれらの取引情報を加工した情報（以下本章において「取引情報」といいます。）の取得及び表示を行うことができるサービス</p> <p>② <u>利用者が手動で入力した取引等の情報及びこれを加工した情報（以下本章において「手入力情報」といいます。）の取得及び表示を行うことができるサービス</u></p> <p>2 本アプリにおいて、取引情報及び手入力情報の取得及び表示をしようとするときは、利用者は、当行所定の方法により行ってください。</p> <p>3 取引情報等の表示サービスで利用する取引情報は、Moneytreeを経由して取得します。</p> <p>4 取引情報等の表示サービスの利用にあたっては、利用者は、あらかじめMoneytreeの利用申込みを行うほか、当行所定の金融機関等のインターネットサービス等を契約する必要があります。この場合において、利用者は、マネーツリー及び当行所定の金融機関等が定める定型約款その他の契約事項を遵守するものとします。</p> <p>5（同左）</p> <p>6 利用者は、本アプリが正常に利用できる状態であっても、Moneytreeがシステムメンテナンスその他の事由により利用できない場合には、取引情報等の表示サービスの提供の全部又は一部が制限される可能性があることを、あらかじめ了承するものとします。</p> <p>7（同左）</p> <p>8 取引情報及び手入力情報の内容は、取引情報及び手入力情報を取得する時点の処理状況等により最新の内容が反映されていないことがあります。利用者は、正確な取引情報を確認するためには、当行所定の金融機関等が別途提供する取引情報を直接確認しなければならないことにつき、あらかじめ了承するものとします。</p> <p>9 取引情報等の表示サービスに基づいて取引等を行うことにより利用者が発生した損害については、当行の責に帰すべき事由がある場合であっても、当行は、付随的損害、特別損害、間接損害、将来の損害及び逸失利益に係る損害について賠償する責任を負わないものとします。ただし、当行に故意又は重過失がある場合は、その限りではないものとします。</p>
<p>第71条（利用停止等）</p> <p>1（略）</p> <p>2 当行は、利用者が次の各号の一にでも該当し又は該当するおそれがあると当行が判断した場合には、<u>利用者情報等の削除</u>、本サービスの利用停止又は制限その他適切な措置をすることができるものとします。</p> <p>①～⑦（略）</p> <p>3（略）</p> <p>4 当行は、本条に基づき当行が行った利用停止等の措置によって利用者が生じた損害については、当行の責に帰すべき事由がある場合に限り、当行は賠償する責任を負うものとします。また、当行の責に帰すべき事由がある</p>	<p>第71条（利用停止等）</p> <p>1（略）</p> <p>2 当行は、利用者が次の各号の一にでも該当し又は該当するおそれがあると当行が判断した場合には、<u>利用者情報、取引情報、手入力情報及び取得情報（以下本章においてこれらを総称して「利用者情報等」といいます。）の削除</u>、本サービスの利用停止又は制限その他適切な措置をすることができるものとします。</p> <p>①～⑦（同左）</p> <p>3（同左）</p> <p>4 当行は、本条に基づき当行が行った利用停止等の措置によって利用者が生じた損害については、当行の責に帰すべき事由がある場合に限り、当行は賠償する責任を負うものとします。また、当行の責に帰すべき事由がある</p>

貯金等規定（お取引約款）の新旧対照表
（2024年3月8日改定）

現 行	改定後
<p>場合であっても、当行は、付随的損害、特別損害、間接損害、将来の損害及び逸失利益に係る損害について賠償する責任を負わないものとします。ただし、当行に故意又は重過失がある場合は、その限りでないものとします。</p> <p>また、本サービスの利用停止等の後も、利用者が当行に提供した情報を保有・利用することができるものとします。</p>	<p>場合であっても、当行は、付随的損害、特別損害、間接損害、将来の損害及び逸失利益に係る損害について賠償する責任を負わないものとします。ただし、当行に故意又は重過失がある場合は、その限りでないものとします。</p> <p>また、本サービスの利用停止等の後も、利用者情報等を保有・利用することができるものとします。</p>
<p>第73条（利用者に関する情報の収集、保有、利用等）</p> <p>1 利用者は、取引情報、利用者情報及び取得情報（以下本条においてこれらを総称して「取引情報等」といいます。）を、当行のプライバシーポリシー及び本条の定めに従い当行が取り扱うことについて、同意するものとします。</p> <p>2 当行は、次の各号に掲げる利用目的のため、取引情報等を利用します。</p> <p>①～④ （略）</p> <p>3 （略）</p> <p>4 本アプリをアンインストールした後も、当行は、第2項に定める目的に必要な範囲で、当行所定の期間、取引情報等を保有し、利用します。</p>	<p>第73条（利用者に関する情報の収集、保有、利用等）</p> <p>1 利用者は、利用者情報等を、当行のプライバシーポリシー及び本条の定めに従い当行が取り扱うことについて、同意するものとします。</p> <p>2 当行は、次の各号に掲げる利用目的のため、利用者情報等を利用します。</p> <p>①～④ （同左）</p> <p>3 （同左）</p> <p>4 本アプリをアンインストールした後も、当行は、第2項に定める目的に必要な範囲で、当行所定の期間、利用者情報等を保有し、利用します。</p>
<p>第74条（保証の否認及び免責）</p> <p>1～6 （略）</p> <p>7 当行は、利用者情報及び取引情報を、実績があると当行が判断したクラウド環境のもとで、安全性の高いネットワーク上に保存します。しかしながら、当行は、これらの完全な安全性、信頼性等を保証するものではなく、利用者情報及び取引情報について保存義務を負うものではありません。</p> <p>8 利用者は、利用者情報及び取引情報について当行に保存義務がないことを認識のうえ、自己の責任において利用者情報及び取引情報のバックアップを行うものとします。当行は、当行による同期機能の提供が、期待する機能・商品的価値・正確性・確実性・有用性・完全性・最新性等を有すること及び不具合が生じないことについて、何ら保証するものではありません。</p> <p>9～10 （略）</p>	<p>第74条（保証の否認及び免責）</p> <p>1～6 （同左）</p> <p>7 当行は、利用者情報、取引情報及び手入力情報を、実績があると当行が判断したクラウド環境のもとで、安全性の高いネットワーク上に保存します。しかしながら、当行は、これらの完全な安全性、信頼性等を保証するものではなく、利用者情報、取引情報及び手入力情報について保存義務を負うものではありません。</p> <p>8 利用者は、利用者情報、取引情報及び手入力情報について当行に保存義務がないことを認識のうえ、自己の責任において利用者情報、取引情報及び手入力情報のバックアップを行うものとします。当行は、当行による同期機能の提供が、期待する機能・商品的価値・正確性・確実性・有用性・完全性・最新性等を有すること及び不具合が生じないことについて、何ら保証するものではありません。</p> <p>9～10 （同左）</p>

以 上